
 

1 
 

Zápis č. 8  
 

z jednání Řídícího výboru pro modernizaci veřejné správy  

konaného dne 29.1.2015 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny  

Nepřítomni: dle prezenční listiny 

Hosté:   dle prezenční listiny 

 

Počet členů Řídícího výboru:  20(19/1)  

Počet přítomných členů Řídícího výboru (včetně zastupujících):    15(14/1) 

Minimální počet členů hlasujících pro přijetí usnesení: 8 

 

 

Průběh jednání 

1. Prezence, zahájení jednání 

Organizační pracovník zajistil prezenci přítomných členů Řídícího výboru pro modernizaci 

veřejné správy.  

 

Jednání zahájil předseda pověřený řízením Řídícího výboru pro modernizaci veřejné správy 

(dále předseda ŘV) a přivítal přítomné členy ŘV.   

 

2. Projednání a schválení návrhu programu jednání Řídícího výboru 

Předseda ŘV stručně informoval o programu jednání a vyzval členy ŘV k vyjádření se 

k předloženému návrhu programu.  

 

Usnesení č. 8/1: 

ŘV schvaluje předložený návrh programu jednání beze změn.  

Hlasování:   pro: 15 

   proti: 0 

   zdrželi se: 0 

Program jednání byl schválen beze změn. 

 

V průběhu dalšího jednání přišel PhDr. Pecka, M.A. (celkem 16 členů s právem hlasovat). 

 

 
 



 

2 
 

 

3. Projednání Implementačních plánů ke Strategickému rámci rozvoje veřejné správy ČR 

pro období 2014-2020 na jednání vlády  

Mgr. Roneš informoval přítomné o schválení Implementačních plánů Strategického rámce 

usnesením vlády č. 21 ze dne 14. ledna 2015. Dále prezentoval změny, ke kterým dochází ve 

vazbě na toto usnesení vlády: 

- změna Strategického rámce rozvoje veřejné správy ČR pro období 2014-2020; 

- změna Statutu Rady vlády pro veřejnou správu; 

- změna Statutu Rady vlády pro informační společnost; 

- Koordinační mechanismus pro oblast veřejné správy. 

Ve vazbě na usnesení vlády č. 21 ze dne 14. ledna 2015 má Ministerstvo vnitra povinnost 

předložit vládě do 31. března 2015 Seznam záměrů strategických projektů v oblasti veřejné 

správy a informační společnosti, včetně projektů zamýšlených pro čerpání prostředků 

z Evropských strukturálních a investičních fondů pro období 2014-2020. Pracovní verze 

materiálu k projektovým záměrům je aktuálně komunikována s Ministerstvem pro místní rozvoj 

a Ministerstvem práce a sociálních věcí, od 2. února 2015 proběhne vnitroresortní 

připomínkové řízení, následně od 20. února 2015 bude materiál v meziresortním 

připomínkovém řízení.   

 

4. Informace o personálním zajištění realizace Implementačních plánů 

Předseda ŘV seznámil členy ŘV s pracovní verzí nominací na obsazení jednotlivých pozic 

v organizační struktuře Implementačního plánu ke strategickému cíli č. 1.  

 

Předseda ŘV vyzval členy ŘV k návrhům erudovaných osob za účelem potřeby doplnění členů 

realizačních týmů, které mají vzniknout ve vazbě na plnění Implementačního plánu ke 

strategickému cíli č. 1. 

 

Z diskuse vyplynula potřeba určité personální determinace v rámci realizace některých 

specifických cílů, zejména pro SC 1.2 a SC 1.3, kde realizace spadá do gesce více úřadů.  

 

Ing. David Škorňa, MMR informoval členy ŘV, že ve vazbě na opatření/ aktivity definované 

specifickým cílem 1.3 pro oblast strategického řízení existuje expertní skupina pro strategickou 

práci, kterou tvoří cca 110 zástupců veřejné správy. Tato platforma je navázána na Radu vlády 

pro udržitelný rozvoj.     

 

5. Postup realizace opatření/ aktivit v roce 2015 

V rámci tohoto bodu informovali jednotliví realizátoři o stavu prací/ příprav prací na 

realizaci konkrétního specifického cíle.  



 

3 
 

 

a) SC 1.1 Využívání prvků procesního řízení a zavedení standardů vybraných agend 

Mgr. Petr Horák informoval o stavu realizace opatření/ aktivit k naplnění SC 1.1. Opatření/ 

aktivity specifikované v Hierarchické struktuře prací Implementačního plánu probíhají dle 

schváleného harmonogramu.  

 

Dále představil usnesení vlády č. 6 ze dne 7. ledna 2015 k Průběžné zprávě o postupu 

procesního modelování a standardizace agend veřejné správy. Dle tohoto usnesení je 

povinností Ministerstva vnitra, odboru eGovernmentu do 30. června 2015: 

- dopracovat iniciální analýzu agend registrovaných v základním registru agend orgánů 

veřejné moci a některých práv a povinností; 

- připravit a předložit vládě návrh dalšího postupu procesního modelování 

a standardizace agend veřejné správy, včetně stanovení prioritních agend; 

Další průběžná zpráva k PMA bude zpracována k 30.6.2015, dále bude PMA probíhat 

v souladu s Implementačním plánem (SC 1.1). 

 

Na závěr Mgr. Horák informoval o zpřístupnění ukázek výstupů z PMA (https://rpp-aism-

pub.egon.gov.cz/AISM/ - stránky jsou čitelné např. v prohlížeči Mozilla Firefox).  

 

Ing. Jaroslav Folprecht, ředitel KÚ Pardubického kraje požádal, aby do jednání k PMA na 

úrovni resortů byli přizváni také zástupci územních samosprávných celků z důvodu zájmu 

zástupců obcí a krajů na participaci na výběru agend k procesnímu modelování. Ing. 

Folprecht žádá, aby gestor PMA komunikoval s kraji/ obcemi kroky při realizaci PMA.   

 

b) SC 1.2 Snižování regulatorní zátěže  

PhDr. Aleš Pecka, M.A. informoval o stavu realizace opatření/ aktivit k naplnění SC 1.2. 

Probíhá realizace opatření I. Zlepšení systémových nástrojů a metodické podpory 

zpracovatelům RIA, aktivity 1) Zpracování dílčích komplementárních metodik, v průběhu 

února 2015 by měla být k dispozici 1. verze dílčích metodik. Časový harmonogram se 

momentálně daří naplňovat – do konce dubna 2015 lze předpokládat ukončení aktivity.  

 

Dále sdělil, že u opatření II. Zlepšení systémových nástrojů a metodické podpory 

zpracovatelů RIA prostřednictvím on-line platformy pro zlepšování kvality zpracovávaných 

RIA a výukových modelů v metodách RIA nastaly problémy v rámci výběrového řízení a 

realizace plánovaných aktivit bude posunuta. Dále uvedl, že při předpokládaném trvání 

realizace plánovaného opatření v délce 5 měsíců lze opatření realizovat do konce roku 2015 

(pokud nedojde k delšímu než cca 3-měsíčnímu posunu realizace). 

 

PhDr. Pecka dále upozornil, že v Hierarchické struktuře prací došlo z důvodu administrativní 

chyby k nepřesnému zadání předmětného roku termínu zahájení u opatření III. Příprava a 

návrh opatření na prevenci nadbytečné regulační zátěže při transpozici evropských 

https://rpp-aism-pub.egon.gov.cz/AISM/
https://rpp-aism-pub.egon.gov.cz/AISM/


 

4 
 

předpisů. K zahájení aktivit v rámci tohoto opatření dojde až k 1.1.2016. Posun realizace 

tohoto opatření neovlivní realizaci dalších opatření a aktivit ze strany Úřadu vlády.  

 

Ing. Veronika Surýnková sdělila, že opatření VII. Realizace 60-ti opatření (politika 

soudržnosti EU) probíhá dle plánu, část opatření již byla ze strany MPO realizována. 

V červnu 2015 bude zpracována Zpráva o stavu plnění, která zhodnotí rozsah plánované 

realizace, popř. doplní realizaci o nezbytné změny. Zpráva o stavu plnění bude následně 

předložena vládě.   

 

JUDr. Petr Fejtek informoval o plánovaných aktivitách týkajících se snižování regulatorní 

zátěže občanů a veřejné správy. Ve vazbě na opatření „X. Stanovení gesce za koordinaci 

agendy snižování regulatorní zátěže občanů a veřejné správy“ v rámci jednotlivých 

ústředních správních úřadů požádal předsedu ŘV, aby tento požadavek předal k vyjádření 

RVVS ke stanovení zástupců jednotlivých ústředních správních úřadů pro koordinaci agendy 

snižování regulatorní zátěže občanů a veřejné správy. 

V rámci opatření XI. Zpracování analýzy současného stavu snižování regulatorní zátěže 

občanů a veřejné správy momentálně MV zvažuje, zda budou analýzy řešeny z interních 

zdrojů, resp. externě a v návaznosti na toto budou zhodnoceny zdroje financování opatření.  

 

 

c) SC 1.3 Rozšíření metod kvality ve veřejné správě  

Ing. Lenka Švejdarová informovala o přípravě zasedání Odborné sekce Kvalita ve veřejné 

správě, které se uskuteční 12. února 2015. Aktivity opatření I. Zpracování analýz stavu řízení 

kvality ve veřejné správě budou komunikovány s Odbornou sekcí Kvalita ve veřejné správě, 

jejíž členové budou osloveni k zapojení se na realizaci zpracovávaných analýz na úrovni 

státní správy, resp. na úrovni organizací územních samosprávných celků.   

 

Ing. David Škorňa následně informoval o stavu realizace opatření v oblasti strategického 

řízení. V současné době probíhá revize Metodiky přípravy veřejných strategií (stávající verze 

byla schválena v roce 2013).  

Ing. Škorňa  dále uvedl, že MMR připravuje analýzu existujících strategií (v rozsahu cca 100 

otázek). 

Ve vazbě na Metodiku přípravy veřejných strategií MMR připravuje školicí modul, který 

bude zaměřen na podrobné seznámení organizací veřejné správy s touto Metodikou.  

 

d)  SC 1.4 Zavedení systému hodnocení veřejné správy   

Vzhledem k nepřítomnosti Mgr. Jany Menšíkové informovala Ing. Švejdarová o plánovaných 

opatřeních, která jsou dle Implementačního plánu připravena k realizaci v letošním roce. Ve 

vazbě na opatření I. Stanovení jasné gesce za měření a hodnocení veřejné správy aktuálně 

probíhají jednání.  

 



 

5 
 

V průběhu jednání odešli Ing. arch. Jan Florian a Ing. Jaroslav Folprecht (celkem 14 členů s právem 

hlasovat). 

 

6. Usnesení ŘV 

Usnesení č. 8/2: 

Řídící výbor žádá Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, aby v rámci jednání k PMA na 

úrovni resortů byli přizváni také zástupci ÚSC z důvodu jejich zájmu na participaci při výběru 

agend k procesnímu modelování.  

Hlasování:   pro: 14 

   proti: 0 

   zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/2 bylo přijato. 
 

 

Usnesení č. 8/3: 

Řídící výbor ve vazbě na specifický cíl 1.2 Snižování byrokratické zátěže bere na vědomí, že 

opatření II. Zlepšení systémových nástrojů a metodické podpory zpracovatelů RIA 

prostřednictvím on-line platformy pro zlepšování kvality zpracovávaných RIA a výukových 

modelů v metodách RIA bude vzhledem ke vzniklým problémům v rámci výběrového řízení 

realizováno s časovým posunem (lze předpokládat ukončení opatření do konce roku 2015).  

ŘV bere na vědomí časový posun realizace opatření III. Příprava a návrh opatření na prevenci 

nadbytečné regulační zátěže při transpozici evropských předpisů – realizace plánovaných aktivit 

bude na Úřadu vlády zahájena k 1.1.2016 (ne k 1.1.2015). 

Dále ŘV ukládá předsedovi ŘV předložit tyto informace k projednání RVVS.    

Hlasování:   pro: 14 

   proti: 0 

   zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/3 bylo přijato. 
 

 

Usnesení č. 8/4: 

Řídící výbor ukládá předsedům pracovních výborů zpracovat a předložit předsedovi ŘV návrhy 

zadání analýz jednotlivých specifických cílů (stanovení cíle a obsahu analýzy) a navržení 

způsobu jejich realizace k termínu 16.2.2015.  

Hlasování:   pro: 14 

   proti: 0 

   zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/4 bylo přijato. 



 

6 
 

 

Usnesení č. 8/5: 

Řídící výbor žádá RVVS, aby v návaznosti na plnění jednotlivých opatření/ aktivit v rámci 

Implementačních plánů byl stanoven systém monitorování a hodnocení stavu plnění opatření/ 

aktivit jednotlivých specifických cílů.    

Hlasování:   pro: 14 

   proti: 0 

   zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/5 bylo přijato. 

 

 

Předseda ŘV informoval o předložení nominací zástupců do pracovních výborů, které zaslala 

primátorka Magistrátu hlavního města Prahy, paní Adriana Krnáčová.   

 

Usnesení č. 8/6: 

Řídící výbor schvaluje navrženého zástupce Magistrátu hlavního města Prahy Mgr. Richarda 

Ornsteina, specialisty správních činností, odboru Kanceláře ředitele magistrátu do pracovního 

výboru pro procesní řízení a zavádění standardů.   

Hlasování:   pro: 14 

   proti: 0 

   zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/6 bylo přijato. 

 

 

7. Organizační záležitosti a různé: 

Organizační pracovník ŘV informoval o následujících termínech jednání ŘV (jednání jsou na 

1. pololetí roku 2015 naplánována na poslední čtvrtek v měsíci).  

Termín příštího jednání ŘV pro modernizaci VS je 26. února 2015 od 13:00 v budově MV.  

 

 

Závěr: 

1) Předsedové pracovních výborů informovali o aktuálním stavu realizace opatření/ 
aktivit v rámci řešených specifických cílů v Implementačním plánu ke strategickému 
cíli 1 Modernizace veřejné správy. 

2) ŘV žádá prostřednictvím předsedy ŘV předložit RVVS výstupy usnesení č. 8/3 a č. 8/5. 
Dále žádá RVVS o vyjádření ke stanovení zástupců jednotlivých ústředních správních 
úřadů pro koordinaci agendy snižování regulatorní zátěže občanů a veřejné správy.  



 

7 
 

 

 

Úkoly: 

1) Zpracovat a předložit návrhy zadání analýz jednotlivých specifických cílů 

a navržení způsobu jejich realizace. 

Zodpovídají: předsedové pracovních výborů 

Termín plnění:16.2.2015  

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

1) Seznam předaných materiálů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Ing. Lenka Švejdarová, organizační pracovník Řídícího výboru pro modernizaci 

veřejné správy  

Schválil:  Mgr. Jan Roneš, pověřený řízením Řídícího výboru pro modernizaci veřejné 

správy  

Na vědomí:  Ing. Marie Kostruhová, ředitelka odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, 

Ministerstvo vnitra ČR 

Dne: 30.1.2015 


